
 

 UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

    Số:               /QĐ-SYT  Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định của 

pháp luật tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tư nhân trên địa bàn tỉnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15; 

Căn cứ Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 15/7/2024 của UBND tỉnh về tăng 

cường quản lý hoạt động hành nghề y, dược tư nhân trên địa bàn toàn tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 15/7/2024 của UBND tỉnh triển 

khai, thực hiện Kết luận số 414/KL-HĐND ngày 12/6/2024 của Thường trực 

HĐND tỉnh về việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý hành nghề 

y, dược tư nhân trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 90/2025/QĐ-UBND ngày 15/7/2025 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Kế hoạch số 3887/KH-SYT ngày 16/7/2024 của Sở Y tế về việc 

triển khai, thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 15/7/2024 của UBND tỉnh;  

Căn cứ Kế hoạch số 4300/KH-SYT ngày 17/7/2025 của Sở Y tế về việc 

kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định của pháp luật tại các cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh tư nhân trên địa bàn tỉnh;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề y dược tư nhân, Sở Y tế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định 

của pháp luật tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tư nhân trên địa bàn tỉnh gồm 

các ông, bà có tên sau:  

1. Ông Lê Văn Cường – Phó giám đốc phụ trách Sở Y tế - Trưởng đoàn; 

2. Ông Mai Đức Thắng – Phó trưởng phòng Quản lý hành nghề y, dược tư nhân 

– Phó trưởng đoàn; 



2 
 

3. Ông Nguyễn Văn Tuân, Chuyên viên phòng Quản lý hành nghề y, dược 

tư nhân – Thư ký; 

4. Bà Lê Thị Quyên, Chuyên viên phòng Quản lý hành nghề y, dược tư nhân – 

Thành viên; 

5. Ông Tống Văn Oanh – Phó trưởng phòng Kế hoạch Tài chính – Thành 

viên; 

6. Bà Lê Thị Huyền – Phó Chánh văn phòng – Thành viên;  

7. Ông Nguyễn Hữu Phước – Chuyên viên phòng Nghiệp vụ y dược – 

Thành viên;  

8. Mời đại diện chính quyền địa phương (cán bộ phụ trách công tác y tế) 

tham gia Đoàn. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Tổ chức thực hiện việc kiểm tra, giám sát theo Kế hoạch số 4300/KH-SYT 

ngày 17/7/2025 của Sở Y tế về việc kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định 

của pháp luật tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tư nhân trên địa bàn tỉnh;  

- Tham mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý các vi phạm (nếu có) theo 

quy định của pháp luật; 

- Tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở Y tế theo quy định; 

- Đoàn tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng Quản lý hành nghề y, dược tư nhân; 

Nghiệp vụ y dược; Kế hoạch Tài chính; Văn phòng Sở Y tế; các ông (bà) có tên 

tại Điều 1; Các đơn vị được kiểm tra, giám sát; Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 

- Như Điều 3 QĐ; PHÓ GIÁM ĐỐC 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Website; fanpage Sở Y tế; 

- Lưu: VT, HNYD, MDT (01). 

 

 

 

 

 

 Lê Văn Cường 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-20T18:23:03+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-20T20:39:14+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-20T20:41:09+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-20T20:42:05+0700




